VA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 96/2018

Sümula: "Requeiro inforrnacôes do
Executivo, junto a secretaria de
planejamento e gestho, aos cuidados do
senhor Marcos Gianelli de Toledo, para
que estude a possibilidade de implantar
Internet Wifi gratuita nas praças e
próprios piiblicos."

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto Plenrio, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
ExcelentIssimo Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Marcos Gianelli de
Toledo, secretrio de planejarnento e gestäo, para que estude a
possibilidade de implantar Internet Wifi gratuita nas pracas e próprios
ptiblicos. 	 ..-,-..

----------- o v:i—•-

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Sen hores Vereadores;

A disponibilizaçâo gratuita da Internet por meio da tecnologia wifi,
principalmente nos prédios ptiblicos e pracas, fornecer6 aos nossos
rnunIcipes acesso mais fácil as informacöes de interesse ptiblico, bern
como a servicos püblicos e oportunidades de emprego, salientando que
os espaços fIsicos das pracas passaro a ser mais ocupados pela
populaco.

Por 1550, solicito estudos para verificar a viabilidade da
implantacäo do serviço de fornecimento de Internet gratuita para a
populacâo de Itapevi, por melo da tecnologia wifi, salientando que essa
iniciativa jã ocorre nas cidades de So Paulo e Osasco.

18 iAn, 2]

Ouj iCSO
Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- VIla Nova Itapvi.-SP-. CE]

/1 1 I 4141 447) 	 en am) hr

p

I CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensâo de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovaço do presente
requerimento, para que corn maxima urgência, sejam prestadas as
informaçöes ora solicitadas.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Z?,,,. /F fl 4141 4471)